
VYPRACOVAL:		 Vojtěch	Sosna
VEDOUCÍ	PRÁCE:		 doc.Ing.arch.	Zdeněk	Rothbauer	

FA/ČVUT
15127	ÚSTAV	NAVRHOVÁNÍ	I
2012/2013	-	ZIMNÍ	SEMESTR
 

RADNICE	ROŽNOV	POD	RADHOŠTĚM





Okolo historického centra vznikne okružní bulvár, na němž leží několik původních a nově navržených prostorů - plácky, náměstí, křižovatky. Všechny tyto prostory jsou propojeny 
radiálami s historickým náměstím. Schema ukazuje několik nově navržených pěších stezek, které přivádějí návštěvníky z parkoviště do skanzenu a do okolních kopců.

P





RADNICE ROŽNOV POD RADhOštěm

Urbanismus místa

Pozemky se nachází ve městě Rožnov pod Radhoštěm, v těsné blízkosti historické-
ho náměstí, jehož jihozápadní fronta je v rámci projektu také řešena. Projekt vytváří 
městské prostředí kolem nedávno vybudovaného obchvatu města. Stavbou této 
silnice do dřívějšího prostoru zahrad došlo k vytvoření nových urbanistických vazeb, 
přístup do města se otočil, nynější návštěvník do města vstupuje z dřívějších zad. 
Stavbu provázela celá řada demolic, dimenze silnice a její topografická stopa sledu-
jící pohyb po velkorysém oblouku je přinejmenším problematická. Podél silnice se 
nenachází téměř žádná zástavba. 
tato komunikace je v projektu rozlomena na 3 segmenty, kolem nichž vzniká nová 
jedno až třípodlažní zástavba. Ulice má šíři 16 m a rozvíjí myšlenku jakéhosi ob-
chodního vycházkového okruhu kolem historického centra. Orientaci středního 
segmentu určila poloha eklektické solitérní vily, na jejíž osu přímka míří. Vila je ve 
městě ojedinělý záchvěv velkorysosti měst. Protiváhu vile tvoří budova nově navr-
ženého muzea slivovice, které ukončuje novou osu na její druhé straně. Zásadní 
roli zde hraje kostel, ten se stává centrem nově navržené zástavby, což je princip 
běžný pro historické rozrůstání měst. Nové ulice jsou radiální a opakují tak motiv, 
který se objevuje na severním předpolí kostela. Zástavba navíc prostorově kostel 
odděluje od obchodního rázu obchvatu a kolem kostela vzniká prostředí daleko in-
timnější, tišší. Na obchvatu leží nové náměstí, prostor vstupu do města. místo, které 
přijíždějícího návštěvníka upoutá i tím, jak se zde profil ulice obchvatu nadechne 
ale i místo, které svojí kvalitou nekonkuruje historickému náměstí, protože se obrací 
celou polovinou do přírody, do okolních kopců. toto náměstí nabízí návštěvníkům 
města i parkování v rozlehlých podzemních prostorech budovy nové radnice. Nová 
radnice zaujímá jihozápadní frontu historického náměstí a severovýchodní frontu 
nového náměstí. Budova je rozdělena na dva trakty novou ulicí, která běží jako 
přímka z okolních kopců až na historické náměstí. 
V rámci projektu je též upraveno historické náměstí. Jeho povrchy jsou sjednoce-
ny, vydlážděná silnice vyzdvižena téměř na úroveň chodníku, provoz je okružní a 
parkování omezeno jen na 12 placených rychloobrátkových míst v severozápadní 
části. Ve středu náměstí zůstává socha t.G.masaryka, která je snesena z vysokého 
piedestalu na nižší cca 1 metr vysoký. Kolem sochy jsou zasazeny v dlažbě náměs-
tí 4 lípy. Několik dalších stromů s průměrem koruny okolo 4 metrů je vysázeno po 
obvodu náměstí dle schematu.
Na obchvatu je navrženo podélné parkování do stromořadí, povrchy radiál směřují-
cích ke kostelu jsou dlážděné a průjezdné jen pro rezidenty. Před budovou radnice 
je také podélné parkování pro návštěvníky úřadu. V 1.pp radnice je dalších 122 
parkovacích míst.



pohled ke kostelu varianta 1 pohled ke kostelu varianta 2 pohled ke kostelu jinou ulicí varianta 2
průhled ulicí vedoucí skrze radnici

radnice prostor uvnitř obytné struktury

pohled k eklektické vilce
plácek okolo kostela varianta 1 plácek okolo kostela varianta 2



provoz obousměrný na povolení
obousměrný provoz 
provoz jednosměrný na povolení
jednosměrný provoz

pěší cesty navržené

existující ulice
navržené ulice

museum slivovice



RADNICE ROŽNOV POD RADhOštěm

Budova radnice

Ve městě se v současnosti nenachází centralizovaný objekt radnice, ale její funkce 
plní několik domů v různých částech města. Nová radnice nahrazuje obchodní dům 
z 80. let 20. století. ten je dimenzí obchodní plochy pro centrum města nevhodný. 
myšlenka přenesení a rozředění obchodů na novou obchodní třídu navíc oživí ulice 
obchvatu. Budova radnice obsahuje všechny odbory městského úřadu, městskou 
policii a podzemní parkoviště s kapacitou 122 parkovacích míst.
Nová radnice prostorově spojuje dvě náměstí - náměstí tGm a nové náměstí na ob-
chvatu. Přízemí radnice je transparentní prostor, který na mohutných stěnách nese 
budovu kanceláří. Do přízemí zabíhá dlažba náměstí, která je v interiéru přebrouše-
ná a vybíhá až na nové náměstí. Směrem k náměstí tGm je situována nepřetržitě 
otevřená hlavní vstupní hala s výtahem, recepcí a úřední deskou. Dům je prostorově 
rozdělen na část administrativní a část reprezentativní s restaurací a galerií. Obě 
dvě hmoty jsou propojeny můstky. V centru administrativní části je shora prosvětle-
ná dvorana, do níž se obracejí kanceláře. Výstavní prostor v reprezentativní části 
návštěvníka vede po systému ramp dolů, ale při cestě návštěvník nepřestává být v 
kontaktu s ulicí. Nad galerií je velký radniční sál.  Architektura domu působí vážně, 
přísně. Na domě se objevuje jakási reminiscence vysokého řádu, který je pro bu-
dovy radnic typický stejně jako radniční věž. Celá stavba je modulová, což vychází 
z podzemního parkoviště a opakujícího se prvku kanceláře. Velikost modulu je v 
násobku 2,7m, tedy: 2,7m; 4,05m; 5,4m; 8,1m; 10,8m. Dům je proveden z bílého 
betonu bedněného do dřevěných hrubých prken, a má tak v otisku připomenout dře-
věnou historii Rožnova pod Radhoštěm.



LEGENDA:
 
 RADNICE
0.01 parkoviště
0.02 kotelna
0.03 vzduchotechnika
0.04 šatna/sprcha/WC
0.05 údržba
0.06 sklad údržby
0.07 sklad
0.08 rozvodna

0.09 galerie
0.10 WC muži
 
 REStAURACE
0.11 šatny zaměstnanců
0.12 sklady
0.13 chlazená místnost
 
 

POLICIE
0.14 výslech
0.15 cela
0.16 sklad
0.17 hlídač/chodba
0.18 strojovna výtahu

1.PP -3,000  
m1:250

0.01
-3,000

0.140.14

0.15

0.15

0.15

0.16

0.18 0.18

0.17

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.09

0.10

0.09
0.13

0.110.110.120.120.120.120.120.12

0.08

A A´

B B´

C
C´

-2,500-1,800



LEGENDA:
 
 
 RADNICE
1.01 vstupní hala
1.02 WC 
1.03 úřední deska
1.04 jednací místnost
1.05 přepážkové pracoviště
1.06 čekárna
1.07 tiskárna se skladem
1.08 WC
1.09 úklidová místnost
 
 POLICIE
1.10 recepce
1.11 kancelář
1.12 WC

 RADNICE
1.13 vstup do radního sálu
1.14 recepce/šatna
1.15 WC ženy
1.16 WC bezbariérové
0.09 galerie
 
 REStAURACE
1.17 vstup zaměstnanců
1.18 kuchyně
1.19 výdej
1.20 lokál
1.21 WC
1.22 úklidová místnost
1.23 vstup do restaurace
1.24 denní místnost

 VěŽ
1.25 vstup na věž

1.NP +-0,000  
m1:250

1.01
+-0,000

1.03

1.09

1.041.051.051.05

1.06

1.07

1.08

1.081.11

1.11

1.12

1.13

1.24

1.14

1.15

1.16

0.09
-2,500-1,800

0.09

1.17

1.18

1.19

1.20

1.21

1.211.221.23 1.24

1.21

1.10

1.06 1.06

1.05

1.02

A A´

B B´

C
C´



LEGENDA:
 
 RADNICE
2.01 radní sál
2.02 sklad nábytku
2.03 předsálí/radniční schody
2.04 WC
2.05 zasedací místnost
2.06 můstek
2.07 WC
2.08 kancelář starosty
2.09 kancelář A  4x
2.10 kancelář B 12x
2.11  kancelář C 4x

 POLICIE
2.12 WC
2.13 úklidová místnost
2.14 kancelář A 2x
2.15  kancelář D 3x
2.16 kancelář C 3x

 REStAURACE
2.17 lokál
2.18 WC
2.19 můstek do radnice
1.20 lokál

2.NP +3,700  
m1:250

2.012.03

2.04

2.04

2.05

2.06

3,700

2.092.142.16

2.17
2.18

2.18

2.19

2.15 2.10 2.10 2.10 2.10 2.10 2.10 2.112.11 2.09

2.092.142.16

2.16

2.15

2.15 2.12

2.122.13

2.10 2.10 2.10 2.10 2.10 2.10 2.112.11 2.09

2.06

2.07

2.07

2.08

2.08

2.08

2.02

1.20

A A´

B B´

C
C´



LEGENDA:
 
 RADNICE
3.01 denní místnost/kuchyňka
3.02 kancelář A  6x
3.03 kancelář B 12x
3.04 kancelář C 6x
3.05 kancelář D 5x
3.06 WC
3.07 úklidová místnost
3.08 strojovna výtahu/sklad
3.09 můstek

 REStAURACE
3.10 lokál/bar
1.20 lokál

3.NP +7,000   
m1:250

3.01

3.05

3.04

3.05

3.02

3.10 3.08

3.09

3.023.043.05 3.03 3.03 3.03 3.03 3.03 3.03 3.043.04 3.02

3.023.023.05

3.05 3.06

3.063.07

3.03 3.03 3.03 3.03 3.03 3.03 3.043.04 3.02

1.20

A A´

B B´

C
C´

6,700



Pohled jihozápadní Pohled severovýchodní 



Pohled severozápadní



Pohled jihovýchodní 



Řez A-A´  



Řez B-B´ 



Řez C-C´ 
















